
DIRETORIA DE AQUISIÇÕES
CENTRAL DE COMPRAS

 
AVISOS DE ABERTURA

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 146/2021 - UASG 926119
Objeto: Aquisição regular de medicamentos BRIMONIDINA (TARTARATO)
SOLUCAO OFTALMICA 0,2 % FRASCO 5 ML e outros, em sistema de registro de
preços, para atender a demanda da Secretaria de Saúde – DF, conforme especificações e
quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo 00060-00417157/2020-17. Total
de 21 itens (ampla concorrência e cotas reservadas às ME/EPP’s). Valor Estimado: R$
6.598.297,46. Cadastro das Propostas: a partir de 26/04/2021. Abertura das Propostas:
06/05/2021, às 09 horas, horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital
encontra-se disponibilizado, sem ônus, no site, ou, com ônus, no endereço: SRTVN,
Quadra 701, Conjunto C, Edifício PO 700, 2º andar, sala: Central de
Compras/DAQ/SUAG, CEP: 70.723-040 - Brasília/DF.

LÍNEA CAROLINE DA SILVA LIMA
Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 148/2021 - UASG 926119
Objeto: Aquisição de APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR e COMPRESSORES DE
AR ODONTOLÓGICO, para atender a demanda da Secretaria de Saúde – DF, conforme
especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo 00060-
00011306/2018-13. Total de 21 itens (ampla concorrência e cotas reservadas às
ME/EPP’s). Valor Estimado: R$ 446.572,1615. Cadastro das Propostas: a partir de
26/04/2021. Abertura das Propostas: 06/05/2021, às 09 horas, horário de Brasília, no site
www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado, sem ônus, no site, ou, com
ônus, no endereço: SRTVN, Quadra 701, Conjunto C, Edifício PO 700, 2º andar, sala:
Central de Compras/DAQ/SUAG, CEP: 70.723-040 - Brasília/DF.

PEDRO PAULO B.D.C. FLEURY
Pregoeiro

AVISOS DE REABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 342/2020 - UASG 926119

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva com reposição de peças de sistema de digitalização para
equipamentos de Raio-x fixo e móvel e de mamografia, pertencentes a rede de hospitais
SES-DF, por 12 (doze) meses, conforme especificações e quantitativos constantes no
Anexo I do Edital. Processo 00060-00055247/2019-68. Total de 05 lotes (ampla
concorrência e cotas reservadas às ME/EPP’s). Valor Estimado: R$ 9.109.377,6000.
Cadastro das Propostas: a partir de 26/04/2021. Abertura das Propostas: 10/05/2021, às 09
horas, horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se
disponibilizado, sem ônus, no site, ou, com ônus, no endereço: SRTVN, Quadra 701,
Conjunto C, Edifício PO 700, 2º andar, sala: Central de Compras/DAQ/SUAG, CEP:
70.723-040 - Brasília/DF.

LÍNEA CAROLINE DA SILVA LIMA
Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 99/2021 - UASG 926119
Objeto: Aquisição regular dos itens do Laboratório Central, REAGENTE SPADNS
PARA FLUORETOS e outros, para atender a demanda da Secretaria de Saúde – DF,
conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo 00060-
00426228/2019-21. Total de 4 itens (exclusividade às ME/EPP’s). Valor Estimado: R$
83.576,42. Cadastro das Propostas: a partir de 26/04/2021. Abertura das Propostas:
06/05/2021, às 09 horas, horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital
encontra-se disponibilizado, sem ônus, no site, ou, com ônus, no endereço: SRTVN,
Quadra 701, Conjunto C, Edifício PO 700, 2º andar, sala: Central de
Compras/DAQ/SUAG, CEP: 70.723-040 - Brasília/DF.

FABIANA MENDES DE OLIVEIRA CORTEZ
Pregoeira

RESULTADOS DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 368/2020 - UASG 926119

A Pregoeira da Central de Compras/SUAG, da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito
Federal, comunica que, no Pregão Eletrônico em referência, sagrou-se vencedora
(empresa, item e valor unitário): TIRADENTES MÉDICO HOSPITALAR LTDA -
CNPJ: 01.536.135/0002-10: item 01 (R$ 404,95), item 02 (R$ 404,95). O item 02 foi
assumido pela vencedora da ampla concorrência, conforme previsão do subitem 5.7.1 do
Edital. Perfazendo o valor total licitado de R$ 753.207,00.

LÍNEA CAROLINE DA SILVA LIMA

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 63/2021 - UASG 926119
A Pregoeira da Central de Compras/SUAG, da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito
Federal, comunica que, no Pregão Eletrônico em referência, sagraram-se vencedoras
(empresa, item e valor unitário): ADM COMERCIO DE IMPLANTES LTDA - CNPJ:
16.939.635/0001-99: item 01 (R$ 1.050,00), item 02 (R$ 4.750,00), item 03 (R$ 60,00),
item 04 (R$ 1.050,00), item 05 (R$ 4.750,00), item 06 (R$ 60,00); CIRURGICA
CAPITAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELLI – CNPJ:
33.457.356/0001-08: item 07 (R$ 108,96), item 08 (R$ 108,96). Perfazendo o valor total
licitado de R$ 990.581,76.

PRISCILLA MOREIRA FALCAO FIGUEIREDO

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 68/2021 - UASG 926119
A Pregoeira da Central de Compras/SUAG, da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito
Federal, comunica que, no Pregão Eletrônico em referência, sagraram-se vencedoras
(empresa, item e valor unitário): ALMIX COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI -
CNPJ: 11.594.621/0001-67: item 03 (R$ 0,39), item 04 (R$ 0,39); DIGUINHO
INDUSTRIA E COMERCIO DE FRALDAS LTDA – CNPJ: 53.918.116/0001-70: item
05 (R$ 0,40). Os itens 01, 02, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17 e 18 restaram
fracassados. Perfazendo o valor total licitado de R$ 574.960,47.

PRISCILLA MOREIRA FALCAO FIGUEIREDO

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 133/2021 - UASG 926119
O Pregoeiro da Central de Compras/SUAG comunica que o Pregão em referência, que tem
como objeto aquisição de material médico hospitalar SERINGA HIPODÉRMICA, em
sistema de registro de preços, restou Fracassado.

PEDRO PAULO B.D.C. FLEURY

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 132/2021 - UASG 926119
O Pregoeiro da Central de Compras/SUAG comunica que o Pregão em referência, que tem
como objeto aquisição regular de medicamentos não padronizados na SES/DF, por
sistema de registro de preços, para atendimento a decisões judiciais, restou Fracassado.

PEDRO PAULO B.D.C. FLEURY

FUNDAÇÃO HEMOCENTRO DE BRASÍLIA
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 22/2021
Espécie: Ata de Registro de Preços nº 22/2021; celebrada entre a Fundação Hemocentro de
Brasília e a empresa JP INDUSTRIA FARMACEUTICA S/A, CNPJ nº 55.972.087/0001-
50, para aquisição de bolsa de transferência 150 ml e bolsa de transferência 300 ml. Total por
fornecedor de R$ 62.630,00 (sessenta e dois mil duzentos e trinta reais) por este órgão.
Processo 00063-00002479/2021-53. Modalidade de licitação, pregão eletrônico para
Registro de Preços nº 03/2021, processo 00063-00005036/2020-33. Ata assinada em
23/04/2021, vigência 12 (doze) meses a contar desta publicação; assinada pelo contratante:
Barbara de Jesus Simões, Diretora-Presidente, e, pela contratada: Andre Ali Mere.

CENTRO DE COMPRAS
 

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
02/2021 - UASG 926334

A Fundação Hemocentro de Brasília, torna público o resultado da dispensa de
Licitação, por Menor Preço por Item, para aquisição de Soro Fetal Bovino - frasco 500
ml, para realização de exames de histocompatibilidade para o Laboratório de
Imunologia de Transplantes da Fundação Hemocentro de Brasília (FHB), de acordo
com as condições, quantidades e exigências estabelecidas no Ato Convocatório e seus
anexos; Processo 00063-00005908/2020-63. Foi declarada vencedora a empresa LIFE
TECH BRASIL COM IND PROD BIO LTDA, CNPJ nº 63.067.904/0005-88, no valor
global de R$ 3.252,00 (três mil duzentos e cinquenta e dois reais). Maiores informações
podem ser obtidas, sem ônus, no sítio: www.comprasgovernamentais.gov.br ou
www.fhb.df.gov.br, ou no endereço: Setor Médico Hospitalar Norte-SMHN, Quadra
03, Conjunto A, Bloco 03, Asa Norte – CEP 70710-908 – Brasília/DF.

HENRIQUE SANJIRO YUZUKI FARIAS
Chefe

INSTITUTO DE GESTÃO ESTRATÉGICA DE SAÚDE
DOS SERVIDORES DO DISTRITO FEDERAL

 
SELEÇÃO DE FORNECEDORES - ATO CONVOCATÓRIO Nº 17/2021

O Presidente do Instituto de Gestão Estratégica de Saúde do Distrito Federal – IGESDF
comunica aos interessados sobre a Seleção de Fornecedores a seguir:
1) Ato Convocatório nº 17/2021, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA
COMPRA REGULAR DE MEDICAMENTOSQUIMIOTERÁPICOS.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: PLATAFORMA PUBLINEXO
PÚBLICO, por meio do endereço eletrônico www.bionexo.com.
1) Ato Convocatório nº 17/2021 - Período de acolhimento de propostas inicia em
26/04/2021 às 10h até o dia 06/05/2021 às 09h59min. Data de abertura da sessão:
06/05/2021, às 10h00 – horário local.
Informações referentes às Seleções de Fornecedores poderão ser solicitadas por meio do e-
mail compras.materiais@igesdf.org.br.

Brasília/DF, 26 de abril de 2021
GILBERTO MAGALHÃES OCCHI

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

 
AVISO DE ALTERAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 03/2021-UASG (450432)
Processo: 00080-00198050/2020-81. Pregão Eletrônico nº 01/2021. Objeto: aquisição de gêneros
alimentícios perecíveis - Cortes Congelados de Frango. Assinatura da alteração: 22/04/2021.

PÁGINA 40 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 76, SEGUNDA-FEIRA, 26 DE ABRIL DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

17027179
Realce


